
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy Objednatele: 08PU-002894 
Číslo smlouvy Poskytovatele: ŘSD2894 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 5001210002 
Název související veřejné zakázky:

Běžné prohlídky dálnic D6 a D7 a silnic I. třídy v ÚK 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále

jako „Smlouva“):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail, tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

e-mail, tel.:

e-mail, tel.:

e-mail, tel.:

e-mail, tel.:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
.. .......... ........................................
........................................................................
..............................................................
.............................................................
.................................................................................
. . ..............................
....................................................................... 
......................................................... 
............................................................. 
....................... ................................ 
........................................................... 
......................................................... 
....................................................................

(dále jen „Objednatel”)

a

SG-SANACE s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení:

Obchodní 3, 434 01 Most
25490834
CZ25490834
KS v Ústí n/L, oddíl C, vložka 20738
společnost s ručením omezeným
............... ...................................................

1



zastoupen: ................................................
kontaktní osoba ve věcech smluvních: . ......................
e-mail: ..............................
tel: .............................
kontaktní osoba ve věcech technických: ...................
e-mail: ................................
tel: .............................
(dále jen „Poskytovatel“)

(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany“)

I.
Úvodní ustanovení

1. Smlouva je uzavřena podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) na základě výsledků veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby vedené pod výše uvedeným názvem zadávané mimo 
zadávací řízení v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „Zakázka“).

2. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo 
výzvy k podání nabídek Zakázky jsou stanovena tato výkladová pravidla:
a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Zakázky vyjádřený 
zadávací dokumentací nebo výzvou k podání nabídek;

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek;

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 
k podání nabídek budou mít přednost ustanovení Smlouvy.

II.
Předmět plnění

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli plnění (služby), jejichž podrobný soupis 
včetně specifikace je uveden v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „Služby“).

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Služby na následujícím místě: silnice
I. třídy a dálnice D6 a D7 v Ústeckém kraji, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa 
Chomutov, Kochova 3975, 430 01 Chomutov a sídlo Poskytovatele.

Výstupy služeb Poskytovatel předá Objednateli na adrese: Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
Správa Chomutov, Kochova 3975, 430 01 Chomutov.

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Služby (jejich výstupy) převzít (akceptovat) 
a uhradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy cenu uvedenou v čl. IV. této 
Smlouvy.

2



4. Je-li součástí plnění Poskytovatele dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje k němu Poskytovatel Objednateli 
nevýhradní, časově, územně a množstevně neomezenou licenci, a to ke všem způsobům 
užití (zejména s právem dílo dále upravovat, a to i prostřednictvím třetí osoby) a s právem 
udělení podlicence nebo postoupení licence na třetí osobu. Licenční poplatek je zahrnut 
v ceně uvedené v čl. IV Smlouvy.

5. Nepoužije se.
6. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Poskytovatelem vztahuje nařízení GDPR 

(Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je 
Poskytovatel povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení GDPR stanovených. V 
případě, kdy bude Poskytovatel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností 
zpracovatelem osobních údajů poskytnutých Objednatelem nebo získaných pro 
Objednatele, je povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však 
před zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních 
údajů. Smlouvu dle předcházející věty je dále Poskytovatel s Objednatelem povinen uzavřít 
vždy, když jej k tomu Objednatel písemně vyzve. Přílohu č. 3 této Smlouvy tvoří nezávazný 
vzor Smlouvy o zpracování osobních údajů, který je možné pro výše uvedené účely použít, 
přičemž výsledné znění Smlouvy o zpracování osobních údajů bude vždy stanoveno 
dohodou Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s nařízením GDPR a 
případně dalšími dotčenými obecně závaznými právními předpisy.

III.
Doba plnění

1. Poskytovatel j e povinen poskytovat Služby Obj ednateli po dobu 26 týdnů ode dne účinnosti 
této Smlouvy nebo do vyčerpání finančních prostředků uvedených v čl. IV. odst. 1 
Smlouvy, dle toho, která z uvedených skutečností nastane dříve.

IV.
Cena

1. Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb Cenu měsíčně zpětně za 
Služby řádně poskytnuté v předcházejícím kalendářním měsíci, a to ve výši stanovené dle 
přílohy č. 2 Smlouvy (dále jen „Cena“):

Cena bez DPH: 842 281,18 Kč

DPH: 176 879,05 Kč

Cena včetně DPH: 1 019 160,23 Kč

2. Cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná s výjimkou změny zákonné sazby DPH 
nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné změny Smlouvy.

3. Položkový rozpis Ceny Služeb je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy.

3



V.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit fakturovanou Cenu Služeb jednorázovým bankovním 
převodem na účet Poskytovatele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu -  
faktury vystavené Poskytovatelem se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury 
Objednateli. Fakturu lze předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí Služeb 
Objednatelem bez vad, resp. po odstranění všech vad Služeb a nejpozději ve lhůtě do 15 
dnů ode dne protokolárního předání Služeb Objednateli. Faktura musí být doručena na 
následující adresu Objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov, 
Kochova 3975, 430 01 Chomutov (osobní podání), nebo datovou schránkou, nebo 
prostřednictvím centrální emailové adresy posta@rsd.cz

2. Fakturovaná Cena musí odpovídat Ceně uvedené v čl. IV odst. 1 Smlouvy a oceněnému 
rozpisu Ceny Služeb uvedenému v příloze č. 2 Smlouvy.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy, zejména 
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb. a § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí obsahovat 
číslo Smlouvy, název Zakázky a evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND). Pokud faktura 
nebude obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
Poskytovatelem chybně, je Objednatel oprávněn takovou fakturu Poskytovateli ve lhůtě 
splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou Ceny. 
Poskytovatel je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) fakturu ve lhůtě 15 (patnácti) 
kalendářních dnů ode dne doručení prvotní (chybné) faktury Objednateli. Pro vyloučení 
pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě povinen hradit fakturu ve 
lhůtě splatnosti uvedené na prvotní (chybné) faktuře a Poskytovateli nevzniká v souvislosti 
s prvotní fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu.

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Poskytovatelem je 
splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Poskytovatele uvedeného na faktuře. Poskytovatel je povinen na faktuře uvádět účet 
Poskytovatele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní strany.

6. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

VI.
Odpovědnost za vady, pojištění

1. Objednatel je oprávněn uplatnit (reklamovat) u Poskytovatele vady poskytnutých Služeb 
včetně výstupů Služeb, jestliže nebyly poskytnuty v souladu se Smlouvou. Objednatel je 
povinen uplatnit vadu poskytnutých Služeb u Poskytovatele bez zbytečného odkladu poté, 
kdy Objednatel vadu zjistil (dále jen „Vytčení vady“). K Vytčení vady výstupů Služeb 
zachycených na hmotném podkladě je Objednatel oprávněn ve lhůtě 24 (dvacet čtyři) 
měsíců ode dne převzetí daného výstupu Služby, tj. ode dne podpisu příslušného 
předávacího protokolu nebo jiného relevantního dokladu o převzetí výstupu Služby.

4

mailto:posta@rsd.cz


2. Poskytovatel je povinen zahájit práce na odstranění Vytčené vady bez zbytečného odkladu 
po Vytčení vady Objednatelem, nejpozději však do pěti (5) kalendářních dnů ode dne 
Vytčení vady Objednatelem (dále jen „Vytčená vada“). Objednatel je oprávněn požadovat 
namísto odstranění Vytčené vady slevu z Ceny, resp. z Ceny dané části Služeb.

3. Jestliže je Vytčená vada vzhledem k povaze Služeb a Výstupů Služeb neodstranitelná, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli v rámci Vytčení vady zcela nové 
provedení Služeb nebo slevu z Ceny Služeb nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to 
dle své volby učiněné v okamžiku uplatnění vady u Poskytovatele.

4. Jestliže má Vytčená vada charakter vady právní je Objednatel oprávněn požadovat po 
Poskytovateli odstranění Vytčené vady spočívající v zajištění nerušeného užívání Služeb, 
resp. výstupů Služeb Objednatelem, a/nebo slevu z Ceny a/nebo je oprávněn od Smlouvy 
odstoupit, a to dle své volby učiněné při uplatnění vady Služeb.

5. Smluvní strany se mohou na žádost Objednatele písemně dohodnout na jiném způsobu 
řešení Vytčení vady.

6. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádí, že pokud Objednatel neuplatní v rámci 
Vytčení vad jiné řešení Vytčené vady, než je odstranění Vytčené vady, je Poskytovatel 
povinen vyřešit Vytknutou vadu jejím bezplatným odstraněním.

7. Poskytovatel je povinen postupovat při odstraňování Vytčených vad Služeb, resp. vad 
výstupů Služeb s odbornou péčí, Vytčené vady odstraňovat ve lhůtách stanovených k tomu 
Objednatelem s přihlédnutím k objektivní časové náročnosti odstranění dané Vytčené vady. 
Při odstranění vady Služeb je Poskytovatel povinen postupovat v souladu s požadavky 
a instrukcemi Objednatele a v souladu s jemu známými zájmy Objednatele. Poskytovatel je 
povinen po celou dobu odstraňování Vytčených vad informovat Objednatele o postupu 
jejich odstraňování, a to způsobem, formou, rozsahem a v termínech či lhůtách určených 
Objednatelem v rámci Vytčení vady, pokud tuto povinnost Poskytovatele v rámci Vytčení 
vady Objednatel stanoví. Pokud tuto povinnost Poskytovatele v rámci Vytčení vady ve 
smyslu předchozí věty Objednatel nestanoví, platí, že je Poskytovatel povinen Objednatele 
informovat pouze na základě jednotlivé písemné žádosti Objednatele, a to v termínu či lhůtě 
v této žádosti uvedené a nejsou-li uvedené, pak ve lhůtě přiměřené.

8. V případě Vytčených vad výstupů Služeb je Poskytovatel povinen tyto vady odstranit ve 
lhůtě stanovené mu k tomu Objednatelem (tj. předat Objednateli v této lhůtě řádný výstup 
Služeb). Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí výstupů Služeb, pokud zjistí, že 
Vytčené vady nebyly Poskytovatelem řádně odstraněny. V případě, že Objednatel odmítne 
převzít výstupy Služeb, u nichž nebyly odstraněny Poskytovatelem vady, má se za to, že 
Vytčená vada je vadou neodstranitelnou, a Objednatel má dále právo požadovat slevu 
z Ceny Služeb nebo zcela nové poskytnutí Služeb nebo má právo od Smlouvy odstoupit, 
a to dle své volby učiněné při odmítnutí převzetí Dokumentace nebo Výstupů z důvodu 
neodstranění jejich vad.

9. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy uzavřenu smlouvu 
o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu podnikatelské činnosti, 
prostřednictvím které bude hradit případné škody způsobené Objednateli nebo třetí osobě 
při plnění této Smlouvy. Minimální výše pojistného plnění činí 950 000,00 Kč. Tuto 
pojistnou smlouvu je Poskytovatel povinen na výzvu Objednatele bez zbytečného odkladu 
předložit Objednateli k nahlédnutí.

5



VII.
Smluvní sankce

1. Za prodlení s poskytováním Služeb, resp. za prodlení s předáním výstupů Služeb, se 
Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny Služeb, 
s jejichž poskytnutím je Poskytovatel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení Objednatele s uhrazením Ceny je Poskytovatel oprávněn po Objednateli 
Požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody druhé 
Smluvní straně v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost 
Poskytovatele k poskytnutí Služeb Objednateli.

VIII.
Důstojné pracovní podmínky, sociální a environmentální odpovědnost

1. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále 
předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. 
zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a 
Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu 
na to, zda budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho poddodavateli). Poskytovatel 
se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu 
na to, zda budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny 
v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná 
povolení k pobytu v ČR. Poskytovatel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se 
na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
Poskytovatelem či jeho poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou 
vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li 
používání osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět Smlouvy 
vyžadováno. V případě, že Poskytovatel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení 
zahájeného dle tohoto článku Smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným 
ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je 
Poskytovatel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, 
písemně informovat Objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě 
s Objednatelem. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud Poskytovatel 
nebo jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze 
spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, 
v řízení dle tohoto článku Smlouvy.

2. Poskytovatel musí po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
sjednat a dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních 
pokut se svými poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele, 
jako jsou sjednané v této Smlouvě.

6



3. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež 
naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů 
a udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů.

4. V případě, že Poskytovatel (či j eho poddodavatel) bude v rámci řízení zaháj eného orgánem 
veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného 
protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je Poskytovatel povinen:

a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Objednatele,

b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené 
lhůtě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení 
opakování předmětného protiprávního jednání,

c) písemně informovat Objednatele o opatřeních dle čl. VIII. odst. 4 písm. b) této Smlouvy, 
včetně jejich realizace, a to bezodkladně nebo v Objednatelem stanovené lhůtě (bude-li 
Objednatelem stanovena).

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy:

a) do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že Poskytovatel byl v rámci řízení 
zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či 
jiného závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí,

b) pokud Poskytovatel nepřijme nápravná opatření v souladu s čl. VIII. odst. 4 písm. b) 
této Smlouvy a ke zjednání nápravy Poskytovatelem nedojde ani na základě písemné 
výzvy Objednatele v Objednatelem určené dodatečné lhůtě, pokud tato výzva na 
možnost odstoupení od Smlouvy Objednatelem Poskytovatele výslovně upozorní,

c) v případě opakovaného porušení povinnosti Poskytovatele písemně informovat 
Objednatele o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětné 
povinnosti) a dále

d) v případě, že Poskytovatel uvede v písemné informaci dle čl. VIII. odst. 4 písm. a) a c) 
této Smlouvy doručené Objednateli zjevně nepravdivé informace.

6. Poskytovatel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury 
založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií 
v rámci tzv. Best Practices.

IX.
Ukončení Smlouvy

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou.
2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 

Poskytovatel ve stanovených lhůtách či termínech nezapočne s plněním předmětu Smlouvy.
3. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že prokáže, že 

Poskytovatel v rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, které ovlivnily 
výběr nejvhodnější nabídky.

7



4. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá Smluvní 
strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle této Smlouvy a na tato 
porušení smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písemně upozorněna. Smluvní strany 
výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy oprávněny od Smlouvy platně 
odstoupit i tím způsobem, že písemné odstoupení od Smlouvy doručí druhé Smluvní straně 
společně s třetím písemným upozorněním na porušení smluvní povinnosti druhé Smluvní 
strany.

5. Nepoužije se.
6. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné 

výpovědi Poskytovateli, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě je však povinen 
Poskytovateli uhradit nejen cenu již řádně poskytnutých Služeb, ale i Poskytovatelem 
prokazatelně doložené marně vynaložené účelné náklady přímo související 
s neuskutečněnou částí předmětu plnění, které Poskytovateli vznikly za dobu účinnosti 
Smlouvy. Náklady ve smyslu předchozí věty se nerozumí ušlý zisk.

7. Smluvní strany jsou dále oprávněny Smlouvu písemně vypovědět s výpovědní dobou 
3 kalendářních měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
kdy byla písemná výpověď doručena druhé Smluvní straně.

X.
Registr smluv

1. Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“). 
Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 
Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném 
a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 
stanovenou v § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru 
smluv označené Poskytovatelem před podpisem Smlouvy.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých 
příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných

8



souborů tvořících v souhrnu Smlouvu1). Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv.

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, která skončí uplynutím 26 týdnů ode dne nabytí její 
účinnosti, nebo do vyčerpání finančních prostředků uvedených v čl. IV. odst. 1 Smlouvy, 
dle toho, která z uvedených skutečností nastane dříve.

3. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků Smlouvy, elektronicky podepsaných oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran.

4. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený 
touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

5. Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Specifikace Služeb

Příloha č. 2 -  Rozpis Ceny Služeb

Příloha č. 3 -  Smlouva o zpracování osobních údajů (netýká se)

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB, O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

................. Digitálně podepsal ....... ......... 
Datum: 2021.10.07 12:01:08 +02'00'

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím 
hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Smlouvy, jednotlivých 
příloh Smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hash soubor zaručuje integritu originálního souboru, 
ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda 
došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Kupující používá hash soubory ve formátu PKCS#7 v DER 
kódování, vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.

9



Příloha č. 1
Specifikace Služeb

Běžné prohlídky dálnic D6 a D7 a silnic I. třídy v ÚK

Předmětem zakázky je provádění běžných prohlídek dálnic D6 a D7 a silnic I. třídy v ÚK dle 
§ 6 Vyhlášky 104/1997 Sb.

1. Legislativní rámec
0  Zákon č. 13/1997 Sb.
0  Vyhláška č. 104/1997 § 6 a § 7
0  Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR č. 4/2007, v 3.0 Pravidla bezpečnosti práce na 

dálnicích a silnicích.
0  Provozní směrnice 4/14 „Prohlídky na směrově rozdělených komunikacích za provozu“.
0  Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na veřejných komunikacích.

2. Definice prováděných prací
Provádění běžných prohlídek dálnic D6 a D7 a silnic I. třídy v ÚK dle § 6 Vyhlášky 104/1997 
Sb. Cílem běžných prohlídek je zjištění správné funkce dopravního značení, bezpečnostního 
zařízení a závady ve sjízdnosti (schůdnosti).
Postup při provádění prací či kontrolní činnosti na dálnicích a silnicích, k nimž má příslušnost 
k hospodaření ŘSD, je popsán ve směrnici generálního ředitele č. 4/2007, ve které je 
specifikováno, za jakých podmínek má být kontrolní činnost prováděna, a to včetně 
minimálního počtu lidí potřebných (prohlídky budou vykonávány s ohledem na znění § 5 
zákona č. 361/2000 Sb.) pro zajištění bezpečného provedení kontrolní činnosti, vybavením 
vozidla (výstražné zařízení), které tuto činnost provádí a dodržování obecných schémat 
přechodného dopravního značení.

3. Četnost provádění běžných prohlídek
0  dálnice 3 x týdně (úterý, čtvrtek, pátek)
0  silnice I. třídy 1 x týdně (čtvrtek)
Každá prohlídka bude provedena Poskytovatelem automaticky dle uvedené četnosti bez výzvy 
Objednatele.

4. Popis pracovní činnosti, specifikace služeb
4.1 Prohlídka vozovkové vrstvy, krajnice, odpočívek, přidružených a přídatných pruhů, 

včetně zastávkových pruhů linkové osobní dopravy

• Sběr dat
Poskytovatel služby provede fyzický sběr dat o stavu = poruchy, vady, závady na silnicích 
I. třídy a dálnicích D6 a D7 v ÚK. Toto vyhodnocení stavu se posoudí a provede vizuální 
kontrolou a případné poruchy se vyhodnotí podle:

■ TP 82 (katalog poruch netuhých vozovek) ke stažení na stránkách www.pjpk.cz - 
záznam se provádí dle harmonogramu inspekcí

• Zpracování dat
Poskytovatel služby zpracuje data (vady a závady), která zadá do informačního systému 
ŘSD Centrální evidence vad (dále jen CEV), a to v požadovaném systémovém rozsahu, 
případně na žádost Objednatele vytvoří dokumentaci v tabulkovém kalkulátoru s možností 
čtení v programu MS Excel a to v minimálním rozsahu:
■ úsek silnice - staničení, okres, uvedené v GEO portálu ŘSD nebo v CEVu

10



■ zadání GPS souřadnic zastávkových pruhů, zastávek
■ popis technického stavu (kvalita silničních pruhů = VDZ, čistota komunikace, čistota a 

stav - odpadky - pneumatiky - ropné produkty, nebo produkty způsobující nebezpečnou 
kluzkost vozovky ... apod.)

■ kontrola SDZ označující předmět služby
■ strukturovaný zápis a vyhodnocení podle TP 82
■ zadání vad-závad do systému CEV jako „inspekční vada-závada“
■ návrh přenosného DZ pro označení závady ve sjízdnosti do doby odstranění závady 

nebo osazení dopravní značky do doby provádění nejbližší Inspekční jízdy
• Fotodokumentace a video pasport

■ provedení fotodokumentace skutečného stavu = pouze vady-závady (cca 3-5 fotografií)
■ natočení videozáznamu stavu před opravou (30s -  2 min.)

• Zpráva poskytovatele služby
■ Měsíční souhrnná zpráva o skutečném stavu

4.2 Prohlídka dopravního značení, dělené na svislé dopravní značení (SDZ) a vodorovné 
dopravního značení (VDZ)

• Sběr dat
Poskytovatel služby provede fyzický sběr dat o stavu = poruchy, vady, závady na silnicích 
I. třídy a dálnicích D6 a D7 v ÚK. Toto vyhodnocení stavu se posoudí a provede vizuální 
kontrolou a případné poruchy se vyhodnotí podle:

■ TP 65 (zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích) ke stažení na 
stránkách www.pjpk.cz

■ TP 133 (zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích) ke 
stažení na stránkách www.pjpk.cz

■ TP 100 (zásady pro orientační dopravní značení na pozemních komunikacích) ke 
stažení na stránkách www.pjpk.cz - záznam se provádí dle harmonogramu inspekcí

• Zpracování dat
Poskytovatel služby zpracuje data (vady a závady), která zadá do CEV, a to v požadovaném 
systémovém rozsahu, případně na žádost Objednatele vytvoří dokumentaci v tabulkovém 
kalkulátoru s možností čtení v programu MS Excel, a to v minimálním rozsahu:
■ umístění -  staničení (SDZ), okres, uvedené v GEO portálu ŘSD nebo v CEV
■ zadání GPS souřadnic (SDZ)
■ popis technického stavu (kvalita silničních pruhů = VDZ, čistota apod.)
■ kontrola označující předmět služby
■ strukturovaný zápis a vyhodnocení podle TP 65
■ zadání vad-závad do systému CEV jako „inspekční vada-závada“
■ návrh přenosného (SDZ) pro označení závady ve sjízdnosti do doby odstranění závady 

nebo osazení dopravní značky do doby provádění nejbližší Inspekční jízdy
■ TP 70 (zásady pro provádění a zkoušení vodorovného dopravního značení) dle bodu 

7.1 Měření a hodnocení noční viditelnosti a denní viditelnosti VDZ ke stažení na 
stránkách www.pjpk.cz

• Fotodokumentace a video pasport
■ provedení fotodokumentace skutečného stavu = pouze vady-závady (cca 1-3 fotografií)
■ natočení videozáznamu stavu před opravou = pouze vady-závady (5s -  15s)

• Zpráva poskytovatele služby
■ Měsíční souhrnná zpráva o skutečném stavu

4.3 Prohlídka záchytných systémů, svodidla, betonová svodidla, zábradlí, směrové sloupky 
a odrazky, tlumiče nárazu.

• Sběr dat
Poskytovatel služby provede fyzický sběr dat o stavu = poruchy, vady, závady na silnicích 
I. třídy a dálnicích D6 a D7 v ÚK. Toto vyhodnocení stavu se posoudí a provede vizuální 
kontrolou a případné poruchy se vyhodnotí podle:

■ TP 114 (svodidla na pozemních komunikacích) ke stažení na stránkách www.pjpk.cz

11

http://www.pjpk.cz
http://www.pjpk.cz
http://www.pjpk.cz
http://www.pjpk.cz
http://www.pjpk.cz


■ TP 114 dodatek č. 1 ke stažení na stránkách www.pjpk.cz
■ TP 114 dodatek č. 2 ke stažení na stránkách www.pjpk.cz
■ TD 114 dodatek č. 3 ke stažení na stránkách www.pjpk.cz
■ TP 203 (ocelová svodidla -  svodnicového typu) ke stažení na stránkách www.pjpk.cz
■ TP 139 (betonové svodidlo) ke stažení na stránkách www.pjpk.cz
■ TP 186 (zábradlí na pozemních komunikacích) ke stažení na stránkách www.pjpk.cz
■ TP 258 (mostní zábradlí) ke stažení na stránkách www.pjpk.cz
■ TP 58 (zásady pro používání směrové sloupky a odrazky) ke stažení na stránkách 

www.pjpk.cz
■ TP 158 (tlumiče nárazu) ke stažení na stránkách www.pjpk.cz
■ TP 158 dodatek č. 1 ke stažení na stránkách www.pjpk.cz - záznam se provádí dle 

harmonogramu inspekcí
• Zpracování dat

Poskytovatel služby zpracuje data (vady a závady), která zadá do CEV, a to v požadovaném 
systémovém rozsahu, případně na žádost Objednatele vytvoří dokumentaci v tabulkovém 
kalkulátoru s možností čtení v programu MS Excel, a to v minimálním rozsahu:
■ umístění -  staničení, okres, uvedené v GEO portálu ŘSD nebo v CEV
■ zadání GPS souřadnic (SDZ)
■ popis technického stavu (vzhled - kvalita, chybějící díly, případné poškození 

distančních prvků ... apod.)
■ kontrola označující předmět služby
■ strukturovaný zápis a vyhodnocení podle TP (uvedené ve sběru dat)
■ zadání pouze vad-závad do systému CEV jako „inspekční vada-závada“
■ návrh řešení pro odstranění vady -  závady
■ úsekové měření retroreflexe, tzn. odrazek na svodidlech a směrových sloupků (GPS, 

fotografie, protokol o stavu, záznam do Google Maps, vlastní software)
• Fotodokumentace a video pasport

■ provedení fotodokumentace skutečného stavu = pouze vady-závady (cca 1-2 fotografií)
■ natočení videozáznamu stavu před opravou = pouze vady-závady (3s -  10s)

• Zpráva poskytovatele služby
■ Měsíční souhrnná zpráva o skutečném stavu

4.4 Prohlídka únikové zóny, protihlukové stěny a protihlukové valy, pokud jsou umístěny 
na silničním pozemku a ve vlastní správě ŘSD, Správa Chomutov

• Sběr dat
Poskytovatel služby provede fyzický sběr dat o stavu = poruchy, vady, závady na silnicích 
I. třídy, dálnicích a silnicí pro motorová vozidla v ÚK. Toto vyhodnocení stavu se posoudí 
a provede vizuální kontrolou a případné poruchy se vyhodnotí podle:

■ TP 57 (speciální bezpečnostní zařízení na pozemních komunikacích únikové zóny) ke 
stažení na stránkách www.pjpk.cz

■ TP 104 (protihlukové clony pozemních komunikací) ke stažení na stránkách 
www.pjpk.cz - záznam se provádí dle harmonogramu inspekcí

• Zpracování dat
Poskytovatel služby zpracuje data (vady a závady), která zadá do CEV, a to v požadovaném 
systémovém rozsahu, případně na žádost Objednatele vytvoří dokumentaci v tabulkovém 
kalkulátoru s možností čtení v programu MS Excel, a to v minimálním rozsahu:
■ umístění -  staničení, okres, uvedené v GEO portálu ŘSD nebo v CEV
■ zdání GPS souřadnic
■ popis technického stavu (vzhled - kvalita, chybějící části - díly, případné poškození 

prvků .apod.)
■ kontrola označující předmět služby
■ strukturovaný zápis a vyhodnocení podle TP (uvedené ve sběru dat)
■ zdání pouze vad-závad do systému CEV jako „inspekční vada-závada“
■ návrh řešení pro odstranění vady -  závady

• Fotodokumentace a video pasport

12

http://www.pjpk.cz
http://www.pjpk.cz
http://www.pjpk.cz
http://www.pjpk.cz
http://www.pjpk.cz
http://www.pjpk.cz
http://www.pjpk.cz
http://www.pjpk.cz
http://www.pjpk.cz
http://www.pjpk.cz
http://www.pjpk.cz
http://www.pjpk.cz


■ provedení fotodokumentace skutečného stavu = pouze vady-závady (cca 1-2 fotografií)
■ natočení videozáznamu stavu před opravou = pouze vady-závady (3s -  10s)

• Zpráva poskytovatele služby
■ Měsíční souhrnná zpráva o skutečném stavu

4.5 Prohlídka silničního tělesa a odvodnění, kanalizace, včetně úprav k odvádění vody, 
lapolů a sedimentačních nádrží

• Sběr dat
Poskytovatel služby provede fyzický sběr dat o stavu = poruchy, vady, závady na silnicích 
I. třídy a dálnicích D6 a D7 v ÚK. Toto vyhodnocení stavu se posoudí a provede vizuální 
kontrolou a případné poruchy se vyhodnotí podle:

■ TP 83 (odvodnění pozemních komunikací) ke stažení na stránkách www.pjpk.cz - 
záznam se provádí dle harmonogramu inspekcí

• Zpracování dat
Poskytovatel služby zpracuje data (vady a závady), která zadá do CEV, a to v požadovaném 
systémovém rozsahu, případně na žádost Objednatele vytvoří dokumentaci v tabulkovém 
kalkulátoru s možností čtení v programu MS Excel, a to v minimálním rozsahu:
■ umístění -  staničení, okres, uvedené v GEO portálu ŘSD nebo v CEV
■ zadání GPS souřadnic
■ popis technického stavu (vzhled -  funkčnost -  průchodnost odvodňovacích systémů, 

chybějící díly, případné poškození dílčích prvků a stabilita silničního tělesa, výskyt 
živočichů v nádržích a stav zařízení pro jejich ochranu)

■ kontrola označující předmět služby
■ strukturovaný zápis a vyhodnocení podle TP (uvedené ve sběru dat)
■ zadání pouze vad-závad do systému CEV jako „inspekční vada-závada“
■ návrh řešení pro odstranění vady -  závady

• Fotodokumentace a video pasport
■ provedení fotodokumentace skutečného stavu = pouze vady-závady (cca 1-2 fotografií)
■ natočení videozáznamu stavu před opravou = pouze vady-závady (3s -  10s)

• Zpráva poskytovatele služby
■ Měsíční souhrnná zpráva o skutečném stavu

4.6 Prohlídka zařízení zabraňující vniknutí volně žijících živočichů např. ploty, branky, 
brány, přechodové můstky, tunely...

• Sběr dat
Poskytovatel služby provede fyzický sběr dat o stavu = poruchy, vady, závady na silnicích 
I. třídy a dálnicích D6 a D7 v ÚK. Toto vyhodnocení stavu se posoudí a provede vizuální 
kontrolou a případné poruchy se vyhodnotí podle:

■ TP 180 (migrační objekty pro zajištění průchodnosti dálnic a sinic pro volně žijící 
živočichy) ke stažení na stránkách www.pjpk.cz - záznam se provádí dle 
harmonogramu inspekcí

• Zpracování dat
Poskytovatel služby zpracuje data (vady a závady), která zadá do CEV, a to v požadovaném 
systémovém rozsahu, případně na žádost Objednatele vytvoří dokumentaci v tabulkovém 
kalkulátoru s možností čtení v programu „MS Excel, a to v minimálním rozsahu:

■ umístění -  staničení, okres, uvedené v GEO portálu ŘSD nebo v CEV
■ zadání GPS souřadnic
■ popis technického stavu (vzhled -  funkčnost -  průchodnost, chybějící díly, případné 

poškození dílčích prvků, návaznost na okolní krajinné prvky... )
■ kontrola označující předmět služby
■ strukturovaný zápis a vyhodnocení podle TP (uvedené ve sběru dat)
■ zadání pouze vad-závad do systému CEV jako „inspekční vada-závada“
■ návrh řešení pro odstranění vady -  závady

• Fotodokumentace a video pasport
■ provedení fotodokumentace skutečného stavu = pouze vady-závady (cca 3-5 fotografií)

13

http://www.pjpk.cz
http://www.pjpk.cz


■ natočení videozáznamu stavu před opravou = pouze vady-závady (5s -  20s)
• Zpráva poskytovatele služby

■ Měsíční souhrnná zpráva o skutečném stavu

4.7 Prohlídka silniční vegetace a zásněžky

• Sběr dat
Poskytovatel služby provede fyzický sběr dat o stavu = poruchy, vady, závady na silnicích 
I. třídy a dálnicích D6 a D7 v ÚK. Toto vyhodnocení stavu se posoudí a provede vizuální 
kontrolou a případné poruchy se vyhodnotí podle:

■ TP 99 (vysazování a ošetřování silniční vegetace) ke stažení na stránkách 
www.pjpk.cz

■ TP 99 dodatek č. 1 ke stažení na stránkách www.pjpk.cz - záznam se provádí dle 
harmonogramu inspekcí

• Zpracování dat
Poskytovatel služby zpracuje data (vady a závady), která zadá do CEV, a to v požadovaném 
systémovém rozsahu, případně na žádost Objednatele vytvoří dokumentaci v tabulkovém 
kalkulátoru s možností čtení v programu MS Excel, a to v minimálním rozsahu:
■ staničení -  úsek, okres, uvedené v GEO portálu ŘSD nebo v CEV
■ zadání GPS souřadnic začátku a konce
■ popis technického stavu (stav, vzhled, vliv vegetace na bezpečnost dopravy, výskyt 

staticky a zdravotně narušených stromů nebo jejich částí)
■ kontrola označující předmět služby
■ strukturovaný zápis a vyhodnocení podle TP (uvedené ve sběru dat)
■ zadání pouze vad-závad do systému CEV jako „inspekční vada-závada“
■ návrh řešení pro odstranění vady -  závady

• Fotodokumentace a video pasport
■ provedení fotodokumentace skutečného stavu = pouze vady-závady (cca 3-5 fotografií)
■ natočení videozáznamu stavu před opravou = pouze vady-závady (5s -  20s)

• Zpráva poskytovatele služby
■ Měsíční souhrnná zpráva o skutečném stavu

4.8 Prohlídka hlásiče náledí, hlásky a jiná zařízení pro provozní informace, světelná 
signalizační zařízení sloužící k řízení provozu, proměnné dopravní značení (PDZ), ve 
vlastní správě ŘSD, Správa Chomutov

• Sběr dat
Poskytovatel služby provede fyzický sběr dat o stavu = poruchy, vady, závady na silnicích 
I. třídy a dálnicích D6 a D7 v ÚK. Toto vyhodnocení stavu se posoudí a provede vizuální 
kontrolou a případné poruchy se vyhodnotí podle:

■ TP 205 (zásady po proměnné dopravní značení na pozemních komunikacích) ke 
stažení na stránkách www.pjpk.cz

■ TP 81 (navrhování světelných signalizačních zařízení pro řízení provozu na 
pozemních komunikacích) ke stažení na stránkách www.pjpk.cz

■ TP 81 dodatek č. ke stažení na stránkách www.pjpk.cz - záznam se provádí dle 
harmonogramu inspekcí

• Zpracování dat
Poskytovatel služby zpracuje data (vady a závady), která zadá do CEV, a to v požadovaném 
systémovém rozsahu, případně na žádost Objednatele vytvoří dokumentaci v tabulkovém 
kalkulátoru s možností čtení v programu MS Excel, a to v minimálním rozsahu:
■ umístění -  staničení -  úsek začátek a konec, okres, uvedené v GEO portálu ŘSD nebo 

v CEV
■ zdání GPS souřadnic úseků začátek a konec
■ popis technického stavu (vzhled -  funkčnost -  čistota, chybějící díly, případné 

poškození dílčích prvků...)
■ kontrola označující předmět služby
■ strukturovaný zápis a vyhodnocení podle TP (uvedené ve sběru dat)

14

http://www.pjpk.cz
http://www.pjpk.cz
http://www.pjpk.cz
http://www.pjpk.cz
http://www.pjpk.cz


■ zdání pouze vad-závad do systému CEV jako „inspekční vada-závada“
■ návrh řešení pro odstranění vady -  závady

• Fotodokumentace a video pasport
■ provedení fotodokumentace skutečného stavu = pouze vady-závady (cca 2-5 fotografií)
■ natočení videozáznamu stavu před opravou = pouze vady-závady (3s -  10s)

• Zpráva poskytovatele služby
■ Měsíční souhrnná zpráva o skutečném stavu

4.9 Prohlídka veřejného osvětlení, ve vlastní správě ŘSD, Správa Chomutov

• Sběr dat
Poskytovatel služby provede fyzický sběr dat o stavu = poruchy, vady, závady na silnicích 
I. třídy a dálnicích D6 a D7 v ÚK. Toto vyhodnocení stavu se posoudí a provede vizuální 
kontrolou a případné poruchy se zaznamenají podle bodu „zpracování dat“ - záznam se 
provádí dle harmonogramu prohlídek.

• Zpracování dat
Poskytovatel služby zpracuje data (vady a závady), která zadá do CEV, a to v požadovaném 
systémovém rozsahu, případně na žádost Objednatele vytvoří dokumentaci v tabulkovém 
kalkulátoru s možností čtení v programu MS_Excel, a to v minimálním rozsahu:
■ celkový počet (ks) - umístění -  staničení -  úsek začátek a konec „IVO“, okres, uvedené 

v GEO portálu ŘSD nebo v CEV
■ zdání GPS souřadnic úseku začátek a konec
■ popis technického stavu (vzhled a kvalita nátěru -  funkčnost -  čistota, chybějící díly, 

nebo poškození dílčích prvků)
■ kontrola označující předmět služby, kontrola provedené revize (datum a zdali vůbec), 

provádění pravidelného servisu (datum a zdali vůbec)
■ strukturovaný zápis a vyhodnocení
■ zdání pouze vad-závad do systému CEV jako „inspekční vada-závada“
■ návrh řešení pro odstranění vady -  závady

• Fotodokumentace a video pasport
■ provedení fotodokumentace skutečného stavu = pouze vady-závady, úsekově (cca 3-6 

fotografií)
■ natočení videozáznamu skutečného stavu = pouze vady-závady (3s -  10s)

• Zpráva poskytovatele služby
■ Měsíční souhrnná zpráva o skutečném stavu

4.10 Prohlídka pozemků, objektů a prostranství bezprostředně sloužící výkonu údržby 
dálnice, silnice (cest mistrovství) a jejich napojení na příslušnou pozemní komunikaci ve 
vlastní správě ŘSD, Správa Chomutov

• Sběr dat
Poskytovatel služby provede fyzický sběr dat o stavu ve spolupráci s ŘSD ČR, Správa 
Chomutov = oddělení majetku, které vyzve k provedení konkrétního LV (list vlastníka) na 
silnicích I. třídy a dálnicích v ÚK. Toto vyhodnocení stavu se posoudí a provede vizuální 
kontrolou a případné nejasnosti - nedostatky se zaznamenají podle bodu „zpracování dat“ 
- záznam se provádí dle harmonogramu inspekcí

• Zpracování dat
Poskytovatel služby zpracuje data (vady a závady), která zadá do CEV, a to v požadovaném 
systémovém rozsahu, případně na žádost Objednatele vytvoří dokumentaci v tabulkovém 
kalkulátoru s možností čtení v programu MS Excel, a to v minimálním rozsahu:
■ umístění -  staničení, okres, uvedené v GEO portálu ŘSD nebo v CEV
■ zadáním parcelního čísla
■ popis technického stavu (čistota a stav, černá skládka ... apod.)
■ kontrola označující předmět služby
■ strukturovaný zápis a vyhodnocení

• Fotodokumentace a video pasport

15



■ provedení fotodokumentace skutečného stavu = pouze vady-závady (cca 3-6 fotografií)
■ natočení videozáznamu skutečného stavu (5s -  30s)

• Zpráva poskytovatele služby
■ Měsíční souhrnná zpráva o skutečném stavu

4.11 Prohlídka ostatních silničních objektů, přilehlé chodníky, chodníky pod podloubími, 
parkoviště a obratiště, odstavná místa, podchody a zařízení pro zajištění a zabezpečení 
přechodů pro chodce

• Sběr dat
Poskytovatel služby provede fyzický sběr dat o stavu = poruchy, vady, závady na silnicích 
I. třídy a dálnicích D6 a D7 v ÚK. Toto vyhodnocení stavu se posoudí a provede vizuální 
kontrolou a případné poruchy se zaznamenají podle bodu „zpracování dat“ - záznam se 
provádí dle harmonogramu inspekcí

• Zpracování dat
Poskytovatel služby zpracuje data (vady a závady), která zadá do CEV, a to v požadovaném 
systémovém rozsahu, případně na žádost Objednatele vytvoří dokumentaci v tabulkovém 
kalkulátoru s možností čtení v programu MS Excel, a to v minimálním rozsahu:
■ umístění -  staničení, okres, uvedené v GEO portálu ŘSD nebo v CEV
■ zadání GPS souřadnic úseku začátek a konec
■ popis technického stavu (čistota a skutečný stav, odpadky - skládky .. .apod.)
■ kontrola označující předmět služby
■ strukturovaný zápis a vyhodnocení
■ zadání vad-závad do systému CEV jako „inspekční vada-závada“
■ návrh řešení pro odstranění vady -  závady

• Fotodokumentace a video pasport
■ provedení fotodokumentace skutečného stavu = pouze vady-závady (cca 3-6 fotografií)
■ natočení videozáznamu skutečného stavu (5s -  30s)

• Zpráva poskytovatele služby
■ Měsíční souhrnná zpráva o skutečném stavu

5. Přehled kontrolovaných úseků:

16



O k r* ; K om u n ik ace
Z a čá te k  :iln ice 

'.tan ičeni

K onec tilnice 

'.tan ičeni
D élka ta h ů D élka v ě tř í D élka ú ;e k ů

D élka dělených
č ry rp ru h ú

Chom utov D 7 65.507 78.148 12.641 1,186 13.827 12.641
7 78.148 81.483 3 2 3 5 0,734 4.069 3 2 3 5
7 81.483 88.203 6.720 1.444 8.164 6.72C
7 88.203 99.146 10.943 0.000 10.943 0.00C
71 0.000 12.917 12.917 0,000 1 2217 0.00C
71 12.906 13.201 0.295 0.000 0.295 0 2 9 5
71 13.201 13,441 0 2 4 0 0 2 0 4 0,444 o.ooc
13 27.069 49.578 22,509 0 2 6 7 23,076 0,000
13 49,578 62,651 13,073 4,750 17.823 13.073
13 M 0.000 0.434 0.434 0.000 0.434 O.OOC
13 M 0.434 0.847 0.413 0.000 0,413 O.OOC
28 45.113 45.677 0.564 0 2 2 4 0.888 o.ooc
ce lkem  o k r. 84,084 9,209 9 3 2 9 3 36,064

Louny 6 62.726 78.563 15.83) 0.000 O.OOC
D 6 79.710 83.524 3.814 0.733 4.547 3.814
6 1 0.000 0,983 0.983 0.000 0.983 O.OOC
7 34.403 38.004 3.601 0.148 3.749 0.000
D7 38.004 40.118 2.114 0.000 2,114 2.114
7 40.118 55.767 15.649 3.812 19.461 O.OOC
D7 55.767 65,507 9.740 1 2 3 9 11,079 9.74C
7 H 0.000 3.221 3 ’ 21 0.000 3,221 0.000
7 J 0,000 3,877 3,877 0,199 4,076 O.OOC
7 K 1,198 2,166 0,968 0,000 0,968 0.00C
15 8,302 16.567 8 2 6 5 0.000 8 2 6 5 0.000
27 40.580 74.433 33,853 0.139 33.992 O.OOC
27 J 0 .000 1,909 1.909 0.000 1.909 o.ooc
28 0.000 8.833 8.833 0 2 0 6 9.139 o.ooc
ce lkem  o k r . 112.664 6.676 11 9 2 4 0 15.668

M o;r 13 62.651 71.328 8.677 3,123 11.800 8.677
13 72.739 83,302 10.563 4 2 7 9 14.842 10.563
13 1 71.328 72,739 1.411 0.000 1,411 0.00C
13 A2 71,553 72.739 1.186 0.000 1.186 O.OOC
13 H 0.000 2.054 2.054 0.000 2.054 O.OOC
13 L 0.000 0.401 0.401 0.000 0.401 O.OOC
15 0,000 8.302 8 2 0 2 0,413 8,715 0,000
27 13,372 40.580 2 7 2 0 8 2 2 0 0 29,508 O.OOC
27 B 26.218 27,364 1.146 0.000 1,146 o.ooc
2 7 1 19,312 19.712 0.400 0.000 0,400 o.ooc
27 A2 19.336 19.712 0 2 7 6 0.000 0.376 o.ooc
28 8.833 14.531 5.698 0.000 5.698 o.ooc
ce lkem  o kr. 67.422 10.115 77,537 19,240

r« p tk* s 9.311 22,350 13.039 1,169 1 4208 o.ooc
8 22.350 24.772 2.422 2 2 0 1 4.723 2,422
8 24.772 38.055 13.283 0.381 13.664 0.000
13 83.302 84.613 1211 0,000 1,311 9.946
13 84.613 87.846 3 2 3 3 0.160 3,393 0.000
13 87.846 96.319 8.473 2,140 10.613 8.473
13 96.319 104.448 8.129 0 2 3 1 8.360 0.000
27 0,000 13,372 13272 0.000 1 3272 0.000
63 0.000 4.788 4.788 0,668 5.456 4.7SS
celkem  o k r. 68,050 7,050 75.100 25,629

j t o m tn c * 8 1.992 9.311 - - - - - - - - - - - - - - T T T 5 0.000 ) .Í1 9 o.ooc
15 16.567 60,199 43.632 0.686 4 4 2 1 8 o.ooc
30 0.000 9.960 9.960 0.193 10.153 0.000
ce lkem  o k r . 6 0 2 1 1 b i  H 61755 055

) k i b 9 92.338 107.457 15,119 1.057 16.176 o.ooc
13 119.871 131,073 11202 0.405 11,607 o.ooc
13 131.073 132,694 1.621 1.600 3,221 1.621
13 132.694 151,648 18.954 0,000 1 8254 2.084
13 B2 130.729 130.919 0.190 0.000 0,190 0.000
13 J 0.000 0.352 0 2 5 2 0.117 0.469 0.000
13 K 0,000 0,123 0.123 0.000 0,123 o.ooc
62 13.104 37.309 24.205 0,192 24.397 o.ooc
62 H 0.000 1.428 1.428 0.000 1.428 o.ooc
ce lkem  o k r . 73,194 3 2 7 1 7 6 2 6 5 3,705

L‘:r i n . L a b t n 13 104.448 119.871 —  líJíiS 0 2 5 6 15.679 o.ooc
30 9.960 20.973 11.013 0.000 11.013 1.627
30 20.973 21.703 0.730 0.000 0.730 0.73C
30 21.703 24.639 2.936 0.000 2.936 O.OOC
30 24.622 26.266 1.644 0.000 1.644 1,644
30 26.266 32,737 6.471 0.431 6.902 O.OOC
62 0,000 0.168 0.168 0.000 0.168 O.OOC
62 0.168 0.508 0 2 4 0 0.000 0,340 0.340
62 0,000 13.104 13.104 0.549 13,653 0,000
63 4.788 7.055 2.267 0.000 2.267 2.267
ce lkem  o k r. 54.096 1.236 5 5 2 3 2 6.608

CELKEM kraj 5 2 0 .4 2 1 3 8 .5 3 6 5 5 8 2 5 7 1 0 6 .9 1 4

Celkem pruholdlometrů 1293,21
Poznámka Délky a stamčení jsou v km.

17



Příloha č. 2 - Rozpis ceny služeb:
Běžné prohlídky dálnic D6 a D7 a silnic I. třídy v ÚK

Popis činnosti Měrná
jednotka

Počet MJ Cena za MJ Celková cena

B ě žn á  p r o h l í d k a  s i ln i c  I. t ř í d y  s e  d v ě m a  j í z d n í m i  p r u h y p r u h o  k m .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .... . . . . . . 4 9 3  6 3 0 , 9 6

B ě žn á  p r o h l í d k a  d á l n i c  a  s i ln i c  I. t ř í d y  s e  č t y ř m i  j í z d n í m i  p r u h y p r u h o  k m .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . 3 4 8  6 5 0 , 2 2

Cena celkem bez DPH 842 281,18
DPH 2 1 % 1 7 6  8 7 9 , 0 5

C e n a  c e l k e m  v č e t n ě  DPH 1 0 1 9  1 6 0 , 2 3

Digitálně podepsal: .................. 
Datum: 08.10.2021 12:58:14 +02:00


